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M.SØRENSEN AS 
Billingstadsletta 19B 
N-1396 Billingstad  

     

 

 

Helse- og omsorgsdepartementet     Billingstad 08.06.2015 

Postboks 8011 Dep 0030 Oslo   

 

 

 

Høringsuttalelse om forslaget til innføring av standardiserte 

tobakkspakninger m.m.  

 

Viser til departementets høringsnotat datert 17. mars 2015 og ønsker med dette å gi vår 

høringsuttalelse.  

 

M.SØRENSEN AS startet opp i 1905. Virksomheten driver med import og grossisthandel av 

tobakksvarer og -utstyr. Vi tilbyr kundene våre bl.a. snus, sigarer, sigaretter, piper, 

røykeutstyr m.m.  

 

Vår anmodning til Helse- og omsorgsdepartementet  

 

1. Vi anmoder Helse- og omsorgsdepartementet om ikke å innføre ytterligere 

reguleringer enn de som er obligatoriske i henhold til EU-direktiv 2014/40 og dermed 

forkaste forslaget om standardiserte tobakkspakninger.  

  

2. I tilfelle forslaget får gjennomslag, anmoder vi departementet om å oppstille et unntak 

for sigarer.  

 

3. Videre anmoder vi departementet om å forlenge overgangsperioden til to år, og 

minimum fire år dersom forslaget mot all formodning skulle få gjennomslag med 

virkning for sigarer.    
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Begrunnelse  

 

1. Innledning 

Det har de siste tiår skjedd store endringer knyttet til regulering av tobakksalg i Norge. 

M.SØRENSEN AS er generelt positive til strenge reguleringer av tobakksalg og har med 

glede sett en positiv utvikling de senere år med hensyn til nordmenns røykevaner.  

 

Når det er sagt mener M.SØRENSEN AS at departementets forslag om standardiserte 

pakninger ikke hviler på sterkt nok grunnlag for å kunne gjennomskjære bedrifters 

grunnleggende rett til å beskytte deres merkevarer.  

 

Den foreslåtte reguleringen vil dessuten kunne bidra til økt grensehandel og omsetning av 

ulovlige tobakksvarer. Dette er allerede et stort problem; det fremgår i en ny rapport gjort av 

KPMG for bl.a. Philip Morris Norway AS at så mye som 28,4 % av forbruket i Norge er 

smuglersigaretter. Dette utgjør omtrentlig 960 millioner sigaretter og 1,6 milliarder i tapte 

skatteinntekter. I tillegg stammer 18,8 % av sigarettene i Norge fra grensehandel. (Ref: 

«Project Sun» av KPMG på oppdrag fra British American Tobacco, Imperial Tobacco 

Limited, JT International SA og Philip Morris International Management SA).  

 

Høringssvaret vil i det følgende begrenses til kun å redegjøre for M.SØRENSEN AS´ syn på 

at den foreslåtte reguleringen i alle tilfelle ikke bør omfatte sigarer. Det understrekes at vi er 

negative til forslaget i sin helhet, men særlig i relasjon til sigarer har formålet med 

standardiserte pakninger lite for seg. En slik regulering som den foreslåtte vil dessuten 

ramme sigarindustrien ekstra hardt. En nærmere begrunnelse gis under punkt 2.   

 

Videre mener M.SØRENSEN AS at en overgangsperiode på ett år etter ikrafttredelse, slik 

departementet har foreslått, er for kort. Nærmere begrunnelse for dette gis under punkt 3.  

 

2. Standardiserte pakninger for sigarer 

«Sigarer» brukes her som en fellesbetegnelse for sigarer, sigarillos, sigarros o.l. Sistnevnte 

begreper er tross alt bare betegnelser på mindre typer sigarer. 

 

2.1. Samsvarer dårlig med formålet bak reguleringen 

Tobakksprodukter, herunder sigarer, er lovlige salgsvarer. Dette innebærer at 

innstrammende reguleringer på området må ha sin bakgrunn i (sterke) hensyn som kan sies 

å veie opp for de ulempene reguleringene medfører for bransjen. Videre må det foreligge 

klare holdepunkter for at reguleringene faktisk vil bidra til at å tjene det (legitime) formålet.  
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Vi erkjenner at hensynet til folkehelsen kan gi myndighetene legitimitetsgrunner for å innføre 

tidvis strenge reguleringer av tobakksalget i Norge. I relasjon til sigarer er det imidlertid ikke 

godtgjort – og heller ikke sannsynliggjort – at standardiserte pakninger vil ha den virkningen 

departementet ønsker med reguleringen.  

 

Det overordnede formålet med den foreslåtte reguleringen er «å redusere andelen barn og 

unge som begynner med røyk og snus». Vi registrerer at forslaget med denne ordlyd 

uttrykkelig retter seg mot sigaretter og snus (det antas at departementet med begrepet 

«røyk», sikter til sigaretter – i tråd med naturlig språklig forståelse og alminnelig dagligtale).  

 

Viktigere er det at formålet uansett har lite for seg i relasjon til sigarer: I en undersøkelse 

gjort av TNS Opinion & Social på oppdrag fra EU-kommisjonen oppgir kun 1 % av de spurte 

at sigarer var det første tobakksproduktet de brukte. 0 % oppgir det samme om sigarillos. Til 

sammenligning oppgir 89 % at de startet med sigaretter. Mer sammenlignbart er for øvrig 

tallene fra Sverige, der 66 % oppgir at de startet med sigaretter, mens det understrekes at 

dette forholdsvis lave tallet skyldes at snus er godt representert. Tallet for sigarer/sigarillos 

(henholdsvis 1 og 0 %) står uendret. (ref: sammendrag av «Attitudes of europeans towards 

tobacco and electronic cigarettes», Eurobarometer 429 (publisert 29. Mai 2015)).   

 

Tallene fra undersøkelsen gjort på vegne av EU-kommisjonen viser at sigarer svært sjeldent 

er det tobakksproduktet barn og unge begynner med. Dette kan bl.a. forklares med at sigarer 

er relativt dyre (i forhold til f.eks. sigaretter), har en sterk tobakksmak og tar lengre tid å 

røyke. Nevnte egenskaper er alene grunn nok til at barn og unge ikke tiltrekkes av sigarer. 

Det kan også her vises til undersøkelsen publisert 29. mai, som viser at smak og pris er de 

viktigste faktorene for hvilke tobakksprodukter forbrukerne velger.  

 

Heller ikke den nærmere bakgrunnen for departementets forslag – at tobakksindustrien har 

investert betydelige ressurser i utvikling av attraktive pakkedesigns, blant annet rettet mot 

barn og unge – har noe for seg i relasjon til sigarer. Den helt overveiende del av sigar- og 

sigarillospakninger har hatt uendret, eller tilnærmet uendret design i mange tiår – enkelte i 

over 100 år.  

 

Det faktagrunnlaget som departementets forslag bygger på (se høringsnotatet kapittel 2) er 

dessuten ikke representativt for sigarmarkedet. Dette til tross for at forslaget retter seg mot 

«alle typer tobakksprodukter». Det er etter vår mening uholdbart å inkludere sigarer i et 

reguleringsforslag som i realiteten bygger på forskning og vurderinger knyttet til sigaretter og 

snus.  
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Av de overnevnte grunner er det besluttet i Storbritannia og Frankrike at det ikke skal 

innføres standardisering av emballasje for sigarer.  

 

2.2. Administrative hensyn kan ikke tillegges vekt 

Det fremgår av det som er sagt over at verken formålet bak eller den nærmere bakgrunnen 

for departementets forslag om standardiserte tobakkspakninger gjør seg gjeldende overfor 

sigarer. At også sigarer er omfattet av departementets forslag synes dermed å være 

begrunnet alene i effektivitetshensyn, først og fremst at det forenkler tilsynet med den 

foreslåtte reguleringen.  

 

Departementet fremholder at «En uniform regulering vil blant annet lette tilsynet ved å unngå 

at det oppstår problemer med tolkning av hva som for eksempel er forskjellen mellom 

sigaretter, sigarer og sigarillos og eller andre tobakkstyper» (jf. høringsnotatet side 26). Det 

er altså tale om å innføre innstrammende reguleringer for sigarindustrien alene begrunnet i 

administrative hensyn. Dette kan ikke godtas; administrative hensyn kan ikke sies å veie opp 

for de ulempene reguleringen vil medføre for sigarbransjen i Norge.  

 

Antagelsen om at det kan oppstå tolkningsproblemer er dessuten lite overbevisende. Det er 

klare forskjeller mellom sigarer og sigaretter, slik at det ikke bør by på nevneverdige 

problemer å trekke en klar nok grense mellom disse.  

 

2.3. Reguleringen er spesielt tyngende for sigarindustrien  

Det må tas hensyn til de særegne egenskapene for sigarindustrien og –forbrukeren ved 

innføring av reguleringer av tobakksprodukter.  

 

Sigarindustrien: Sigarer kommer i mange forskjellige størrelser og innpakninger. Én og 

samme produsent kan produsere et tjuetalls sigarer av forskjellige størrelser. Dertil blir disse 

pakket i mange forskjellige typer pakninger (bl.a. treesker, metallbokser eller i 

plastikkemballasje – for å nevne noen). Mange sigarprodusenter er mindre virksomheter, 

uten tilgang til samme ressurser som store produsenter på andre områder av 

tobakksindustrien.   

 

Et krav om standardiserte pakninger vil på bakgrunn av dette være ekstra tyngende for 

sigarindustrien. Sammenholdt med det faktum at formålet og bakgrunnen for forslaget ikke 

gjør seg gjeldende med samme tyngde overfor sigarer, vil den foreslåtte reguleringen være 

et uforholdsmessig inngrep mot sigarindustrien.  

 

Forbrukerne: Den typiske sigarforbrukeren er eldre menn og stort sett etablerte røykere. 

Sigarforbrukerne utgjør en liten gruppe av innbyggerne. I EU-direktivet (2014/40) heter det 
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da også følgende (fortalen avsnitt 26): “For tobacco products for smoking, other than 

cigarettes and roll-your-own tobacco products, which are mainly consumed by older 

consumers and small groups of the population, it should be possible to continue to grant an 

exemption from certain labelling requirements…”. Og videre: “The labelling of these other 

tobacco products should follow rules that are specific to them”. Det heter altså at merking av 

bl.a. sigarer bør følge spesifikke regler som er særlig tilpasset produktet.  

 

En annen sak er at sigarer brukes langt mer sporadisk enn sigaretter. I undersøkelsen gjort 

av TNS Opinion & Social (se ovenfor) fremgår det at kun 1-2 % bruker sigarer på daglig, 

ukentlig eller månedlig basis. Dette viser at sigarer først og fremst er et produkt for spesielle 

begivenheter.  

 

2.4. Forslaget til et krav om at enkeltsigarer skal selges i tuber  

Departementet ber om innspill på om det bør inntas et krav om at sigarer må selges i 

sigartube dersom de selges enkeltvis, jf. forslag til merkeforskriften § 33 tredje ledd.  

 

Dette forslaget synes å være lite gjennomtenkt. For det første er det i høringssvaret ikke gitt 

en nærmere definisjon av «sigarer». Sigarer kommer som nevnt i svært mange forskjellige 

størrelser og fasonger. Legger man til grunn en vid forståelse av begrepet sigarer, vil det bli 

praktisk sett umulig å overholde et krav om tuber. Konsekvensen vil i så tilfelle bli en 

betydelig innskrenkning i utvalget av (kvalitets)sigarer i Norge. Rimelige og masseproduserte 

sigarer vil mye enklere kunne overholde et slikt krav enn småskalaprodusentene og dette vil 

kunne føre til en uheldig markedsvridning.  

 

Sett at man legger til grunn en snever forståelse av begrepet sigarer – f.eks. ut ifra størrelse 

på sigarene -, vil dette på den annen side føre til en differensiering som er vanskelig å 

begrunne. Det påpekes at sigarer ofte kjøpes enkeltvis, nettopp som følge av at sigarrøking 

først og fremst skjer i forbindelse med spesielle begivenheter. 

 

2.5. Særlig om faren for økt smugling og forfalskning 

Forfalskning og smugling av sigarer er i dag et stort problem. Seriøse aktører operer derfor 

med ulike sikkerhetsmerker på sigareskene der det gis en unik kode for hver enkelt 

sigareske. Forbrukerne kan deretter bruke denne koden for å kontrollere hvorvidt sigarene 

har sin opprinnelse fra rettighetshaveren av merkevaren eller ikke. Nedenfor gis et bilde av 

en slik kode:  
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Dersom standardiserte pakninger innføres for sigarer, vil dette svekke kontrollen med illegale 

sigarer. Det vil bli vanskelig for forbrukerne å forsikre seg om at det de kjøper er «ekte vare».  

 

3. Overgangsperiode  

Departementet anser at en overgangsperiode på ett år fra ikrafttredelse vil gi 

tobakksbransjen tilstrekkelig tid til å innrette seg etter det nye påbudet. Dette er vi uenig i.  

 

I M.SØRENSEN AS har vi et stort utvalg av bl.a. sigarer som gjerne ligger på lager i 

vesentlig lengre tid enn ett år. Sigarer kan lagres nærmest i det uendelige under riktige 

forhold. En ikke ubetydelig del av vår varebeholdning er produkter med lav 

omsetningshastighet og en overgangsperiode på kun ett år vil medføre et stort tap for oss og 

andre i bransjen.  

 

Dersom departementets forslag skulle få gjennomslag bør overgangsperioden settes til to år 

for sigaretter, snus og pipetobakk, og minimum fire år for sigarer. Dette er nødvendig både 

for å foreta de nødvendige endringene i produksjonsprosessen og for å avhende lagervarer.  

 

4. Forslag til andre tiltak  

Vi foreslår at myndighetene legger mer ressurser i tiltak mot smugling og illegal omsetning av 

tobakksprodukter og dermed sørger for at de allerede innførte reguleringene (f.eks. 

tobakksavgift) blir mer effektive.  

 

 

 

 

 

 

 

 

M.SØRENSEN AS 

Frid Anne Sørensen Lund 

Eier og styrelder 

 


